

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE DHARMAPURI

O.S. No. 246 of 2024

Deposition of P.W. 2

Name of the Witness: திரு.துரைசாமி

Date : 25.06.2025

2, 4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு சாட்சி சொல்ல சம்மன் வரவில்லை. அமுதவள்ளி கூப்பிட்டதால் வந்தேன். நான் Old SSLC படித்துள்ளேன். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பழனிகவுண்டருக்கு பூர்வீகம் நாமக்கமல் மாவட்டம் தற்போது தட்டான்குட்டை புதூர். அவருக்கு பூர்வீக சொத்துக்கள் அங்கு எதுவும் இல்லை என்றாலும், அவர் பிழைப்பதற்காக தான் இங்கு வந்தார் என்றால் சரியல்ல. இரண்டு ஏக்கர் நிலத்தை விற்று விட்டு தான் இங்கு வந்தார். இரண்டு ஏக்கர் நிலத்தின் விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. அந்த பூர்வீக சொத்து எனக்கும், பழனிகவுண்டருக்கும் ஒரே வரப்பு.

2) தாவா 1ம் இன சொத்தின் சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது. இந்த சொத்து பழனிகவுண்டர் சுயமாக வாங்கி அவர் பெயரில் கிரைய பத்திரம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் அளவு 1 ஏக்கர் 66 சென்ட். அதற்கு தான் வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது.

3) தாவா 2ம் இன சொத்து 1, 2 பிரதிவாதிகள் பேரில் 1988ல் கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அவர்கள் பெயரில் பட்டா

கூட்டாக உள்ளது. 1ம் பிரதிவாதி தனிப்பட்ட முறையில் சொத்துக்களை விற்றுள்ளார் என்றால் சேர்ந்து தான் விற்றுள்ளார். 1ம் பிரதிவாதி தனிப்பட்ட முறையில் சொத்துக்களை விற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மூர்த்தி அவருக்கு பாகமாக வந்த சொத்துக்களை நிறைய பேர்களுக்கு கிரையம் செய்துள்ளார் என்றால், பாகமே ஏற்படவில்லை. சேர்ந்து தான் சொத்துக்களை விற்றுள்ளார்கள். பழனிகவுண்டா ` சுமார் ` 18 வருடங்களுக்கு முன்பாக இறந்திருப்பார்.

4) வாதிக்கு நிறைய நகைகள் போட்டு, சீர்வரிசை செய்து திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் திருமணம் செய்து வைத்தார். பெரிதாக நகைகள் எதுவும் போடவில்லை. வாதி திருமணம் ஆனதிலிருந்து அவரது கணவர் வீட்டில் வாழ்ந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி அவருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட நிலத்தில் தனியாக விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. பாகமே ஏற்படவில்லை. எல்லோரும் ஒன்றாக தான் அனுபவித்து வருகிறார். 1ம் பிரதிவாதி தற்போது அவருடைய மாமியார் வீட்டில் குடியிருக்கிறார். அவருக்கு சொந்தமாக வீடு எதுவும் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி அவருக்கு பாகபிரிவினையில் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் விற்று விட்டு அவரது மாமியார் வீட்டிற்கே சென்று விட்டார் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி அவருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பாகத்தில் வீடு கட்டி குடியிருக்கிறார் என்றால், பாகமே ஏற்படவில்லை. ஆனால் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறார்.

5) பழனிகவுண்டர் உயிருடன் இருக்கும் போதே 1983ல் 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு பாகம் பிரித்து கொடுத்து விட்டார் என்றாலும், அதன் அடிப்படையில் அவர் அவர்கள் சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. அவர் அவர்கள் பெயரில் பட்டா தனியாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதிக்கு பாகமாக வந்த சொத்தில் சர்வே எண் 2/1ல் ஒரு ஏக்கர் 44 சென்டை விற்றுவிட்டார் என்றால் பாகமே ஏற்படவில்லை. மூர்த்தி குடும்பத்தில் தனியாக பாகபிரிவினை ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு தெரிந்து பிரித்து கொடுத்ததே இல்லை. 2ம் பிரதிவாதி சொத்தை 7 பிரதிவாதிக்கு விற்று விட்டதாக கேள்விபட்டேன். 7ம் பிரதிவாதி தான் சொத்தில் விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல, நிலம் சும்மா தான் இருக்கிறது. 7ம் பிரதிவாதி விவசாயம் செய்து வரும் விவரம் எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றாலும், அதை மறைத்து நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6) 1ம் பிரதிவாதியின் மகளை தான் என்னுடைய மருமகளின் அண்ணனுக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே பாகம் ஏற்பட்ட சொத்தை 1ம் பிரதிவாதியின் தூண்டுதல் பேரில் வாதி வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி சொத்தை விற்று விட்டு ஏதேனும் பாகம் கிடைக்குமா என்பதற்காக வாதி மூலமாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வாதி,

1ம் பிரதிவாதி தூண்டுதல் பேரில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன்
என்றால் சரியல்ல.