

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXII Code of Civil Procedure)
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
DHARMAPURI.

O.S.No. 246 of 2024

Deposition of	D.W. 1	} Prosecution
		} Defence
		}

Name of the Witness : திரு.முர்த்தி

Father/Husband Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Religion :

Calling :

Age :

Solemnly affirmed and sworn in this court, in accordance with provisions of Act X of 1873 on 22.08.2025

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் பிரதிவாதி. நான் இத்துடன் எனது முதல்

விசாரணை வாக்குமுலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள

சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும், அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தரப்பு ஆவணமாக

வ. எண்	தேதி	ஆவணத்தின் விவரம்	ஆவணத்தின் தன்மை	ஆவணத்தின் குறியீடு
1	--	தாவா 2ம் அயிட்டம் சொத்தை பிரதிவாதி செல்லம்மாள் என்பவரிடம் பெற்ற கிரயப் பத்திரம்	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.1
2	--	தாவா 1ம் அயிட்ட சொத்தில் (சுமார் 4.27சென்ட்) நிலத்தை பெரியண்ண கவுண்டர் கண்ணு(எ) வேடி என்பவரிடம் பெற்ற கிரயப்பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ.2
3	--	1ம் பிரதிவாதிக்கு பாகத்தில் கிடைத்த சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் பழனிகவுண்டர் ஆகியோர்கள் ராஜா என்பவருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்த கிரயப் பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ.3
4	--	1ம் பிரதிவாதிக்கு பாகத்தில் கிடைத்த சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் பழனிகவுண்டர் ஆகியோர்கள் சின்னபையன் என்பவருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்த கிரயப் பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ.4
5	--	1ம் பிரதிவாதிக்கு பாகத்தில் கிடைத்த சொத்தை 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் பழனிகவுண்டர் ஆகியோர்கள் பழனி என்பவருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்த கிரயப் பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ.5
6	--	1ம் பிரதிவாதிக்கு பாகத்தில் கிடைத்த சொத்தை சின்னசாமி என்பவருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்த கிரயப் பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ.6

7	--	1ம் பிரதிவாதிக்கு பாகத்தில் கிடைத்த சொத்தை ராஜா என்பவருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்த கிரயப் பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ.7
8	--	1ம் பிரதிவாதிக்கு பாகத்தில் கிடைத்த சொத்தை லட்சுமி என்பவருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்த கிரயப் பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ.8
9	--	1ம் பிரதிவாதிக்கு பாகத்தில் கிடைத்த சொத்தை ராஜா என்பவருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்த கிரயப் பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ.9
10	--	1ம் பிரதிவாதிக்கு பாகத்தில் கிடைத்த சொத்தை பழனி என்பவருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்த கிரயப் பத்திரம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ. 10
11	--	தாவா 2ம் அயிட்டம் சொத்தின் ஒரு பகுதியை 1ம் பிரதிவாதி பெற்ற கிரயப் பத்திரம்	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.11

ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.