

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE DHARMAPURI

O.S. No. 246 of 2024

Deposition of D.W. 1

Name of the Witness: திரு.மூர்த்தி

Date : 03.09.2025

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் அப்பா பெயர் பழனிகவுண்டர். என் அம்மா பெயர் சின்னம்மாள். என் அம்மா இந்த வழக்கில் 3ம் பிரதிவாதி. 1ம் பிரதிவாதி என்னுடைய அம்மா, அப்பாவிற்கு மூத்த மகன் என்றால் சரிதான். நான் 2வது மகன், 3வதாக வாதி மகள். நான் 7ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். என் அண்ணன் 1ம் பிரதிவாதி PUC வரை படித்துள்ளார். வாதி 10ம் வகுப்புவரை படித்துள்ளார். வாதி 5ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார் என்றாலும், நான் தான் 12ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ராசிபுரம் தாலுக்கா, தாட்டன்குட்டையில் தான் படித்தேன், 1ம் பிரதிவாதியும் அங்கேயே தான் படித்தார், வாதி புலிகரையில் படித்தார். வாதிக்கு 3 மகள்கள். வாதியின் மூத்த மகளுக்கு 32, 33 வயதிருக்கும் என்றால் சரிதான். எனக்கு ஒரு மகன், ஒரு மகள். என் மகன் மூத்தவன். அவர்கள் இந்த வழக்கில் 4, 5 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். 4ம் பிரதிவாதிக்கு 28 வயதிருக்கும் என்றால் சரிதான். எனக்கு திருமணமாகி 2, 3 வருடம் கழித்து தான் 4ம் பிரதிவாதி பிறந்தார். வாதிக்கு திருமணமாகி 30, 32 வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல.

அவருக்கு 1987ல் திருமணமானது. நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் வாதிக்கு 1990ல் தான் திருமணமானது என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதிக்கு 1988, 1989ல் திருமணமானது. எனக்கும், வாதிக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் என் அப்பா தான் திருமணம் செய்து வைத்தார்.

2) 7ம் பிரதிவாதியின் அக்கா 6ம் பிரதிவாதியை நான் திருமணம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் மகன் BE முடித்து 3 வருடம் இருக்கும். என் மகன் தனியார் கம்பெனியில் வேலை செய்கிறார். நான், என் மனைவி, மகன் எல்லோரும் ஒரே குடும்பமாக இருக்கிறோம். என் அப்பா 1ம் இன சொத்தான சர்வே எண் 2/1ல் தான் குடியிருந்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண் 1ல் தான் குடியிருந்து வந்தார். சர்வே எண் 1ல் குடியிருந்து வந்து தான் என் அப்பா எங்கள் மூவருக்கும் திருமணம் செய்து வைத்தார். திருமணம் ஆவதற்கு முன்பாக வாதி எங்கள் அம்மா, அப்பாவுடன் தான் இருந்து வந்தார். 1ம் பிரதிவாதிக்கு ஒரு லட்சமும், எனக்கு 40 ஆயிரம், 50 ஆயிரம் திருமணத்திற்கு செலவு செய்தார். வாதிக்கு திருமணத்தின் போது 50 பவுன் நகையும், ரூ.50 ஆயிரம் பணமும் செலவு செய்யப்பட்டது. வாதிக்கு 50 பவுன் நகையும், ரூ.50 ஆயிரம் பணமும் செலவு செய்ததாக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3) வாதி போட்ட வழக்கிற்கு நான், 4 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் சேர்ந்து ஒன்றாக தான் பதிலுரை 03.12.2024ல் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி கருணாநிதி சொத்து அவருக்கு பாத்தியம் என அசல்

வழக்கு எண் 109/2022 என்ற வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் சொல்லி கருணாநிதி வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நானும், 7ம் பிரதிவாதி கருணாநிதியும் ஒரே வழக்கறிஞரை வைத்து வழக்கு நடத்துகிறோம் என்றால் சரியல்ல. நானும், கருணாநிதியும் வாய்தாவிற்கு ஒன்றாக வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல.

4) என் அப்பாவின் பூர்வீகம் ராசிபுரம் தாலுக்கா தாட்டான்குட்டை என்றால் சரிதான். என் அப்பாவிற்கு 2 1/2 ஏக்கர் நிலம் பூர்வீகமாக இருந்தது என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா போத்தலஅள்ளி கிராமத்தில் சொத்துக்கள் எதுவும் வாங்கவில்லை. என் அப்பா 17.03.1974ல் தாவா 1ம் இன சொத்தை விலைக்கு வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. சாட்சியிடம் வா.சா.ஆ.1 அசல் கிரைய பத்திரத்தை காட்டிய போது வாங்கியிருக்கலாம் என்று சொல்கிறார். சர்வே எண் 1ஐ நான், என் அப்பா, என் அண்ணன் எல்லோரும் குமாரசாமி என்பவரின் நிலத்தை குத்தகை எடுத்து வந்த ஓட்டி அதில் வந்த பணத்தில் வாங்கினோம். மேற்சொன்ன விவரத்தை என்னுடைய பதிலுரையிலும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் சொல்லவில்லை.

5) 17.03.1974ல் சொத்து வாங்கிய பின்னிட்டு 4 ஏக்கர் 1 சென்ட் 10 வருடம் கழித்து வாங்கப்பட்டது. அந்த 4 ஏக்கர் 1 சென்ட் நான் வாங்கினேன். நான் விவசாயம் செய்தும், கடன் பெற்றும் அந்த நிலத்தை வாங்கினேன். நான் எம்.எல்.ஏ நிலத்தில் விவசாயம் செய்து வந்த பணத்தில் நிலத்தை வாங்கினேன். 4 ஏக்கர் 1 சென்ட்டை தனிப்பட்ட

முறையில் நான் வாங்கியதாக சொல்வதே தவறு என்றால் சரியல்ல. நான் என்னுடைய பதிலுரையில் நானும், எனது அப்பாவும் சேர்ந்து தான் வாங்கியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, நான் தான் வாங்கினேன். 4 ஏக்கர் 1 சென்ட் வாங்கும் போது எனக்கு 30 வயதிருக்கும். 1974ல் சொத்தை வாங்கிய பிறகு என் அப்பா 1980ல் சர்வே எண் 394/2ல் 1 ஏக்கர் 15 சென்ட்டும், சர்வே எண் 394/3ல் 2 ஏக்கர் 82 சென்ட் வாங்கினார் என்றால் சரிதான், அதை என் அண்ணனுக்கு கொடுத்து விட்டார்.

6) தாவா 2ம் இன சொத்தை என் அப்பா என் பெயரிலும், 1ம் பிரதிவாதி பெயரிலும் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல, நானும், 1ம் பிரதிவாதியும் தனிதனியாக வாங்கினோம். அந்த சொத்தை நான் ரூபாய் 1 லட்சத்திற்கு வாங்கினார். 1ம் பிரதிவாதியும் ரூபாய் 1 லட்சத்திற்கு தான் வாங்கினார். என் அண்ணன் அவருடைய மனைவியின் நகையை விற்று நிலத்தை வாங்கினார். நானும் என் மனைவியின் நகையை விற்றும், என் மாமனாரிடம் கடன் வாங்கி நிலத்தை வாங்கினேன். நான் 3 ஏக்கர் நிலமும், 1ம் பிரதிவாதி 3 ஏக்கர் நிலமும் வாங்கினோம். நானும், என் அண்ணன் 1ம் பிரதிவாதியும் இரண்டு பத்திரங்களாக ஒரே தேதியில் வாங்கினோம். நானும், 1ம் பிரதிவாதியும் வாங்கிய கிரய ஆவணங்களில் என் அப்பா சாட்சி கையெழுத்து போடவில்லை. தாவா 2ம் இன சொத்தை நானும், 1ம் பிரதிவாதியும் தனி தனியாக வாங்கியதாக

சொல்வதே தவறு என்றால் சரியல்ல. அந்த கால கட்டத்தில் எனக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் திருமணமே ஆகவில்லை என்றால் சரியல்ல.

7) என அப்பா தாவா 1ம் இன சொத்திலிருந்து வந்த வருமானத்திலிருந்தும், சர்வே எண் 1ல் 4 ஏக்கர் 34 சென்ட், சர்வே எண்.734/2ல் 1 ஏக்கர் 15 சென்ட், சர்வே எண் 734/3ல் 2 ஏக்கர் 82 சென்டில் வந்த வருமானத்தை தான் என அப்பா என பெயரிலும், 1ம் பிரதிவாதி பெயரிலும் தாவா 2ம் இன சொத்தை கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் கிரைய பத்திரத்தில் ரூபாய் 50ஆயிரம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அரசாங்க மதிப்பு அவ்வாறு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த கிரைய பத்திரத்தில் கிரைய தொகை ரூபாய் ஒரு லட்சம் என்று சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா 2ம் இன சொத்து ஒரே சொத்தாக உள்ளது என்றாலும், அதனால் தான் பட்டா என பெயரிலும், 1ம் பிரதிவாதி பெயரிலும் கூட்டாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த கூட்டுபட்டா வா.சா.ஆ.5 மற்றும் வா.சா.ஆ.6 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

8) என அப்பா பாகம் பிரிக்கும் போது எனக்கு 30 வயதிருக்கும். கல்யாணம் ஆன பிறகு தான் பாகம் பிரிக்கப்பட்டது. பாகம் பிரிக்கும் போது வாதிக்கு திருமணமாகி இருந்தது. 2000, 2002ல் பாகம் பிரிக்கப்பட்டது. எனது அப்பா பாகமாக 4 ஏக்கர் 4 சென்ட் பிரித்து கொடுத்தார். 1ம் பிரதிவாதிக்கு என அப்பா 8 ஏக்கர் பாகமாக

கொடுத்தார். பாகபிரிவினையில் என் அப்பா தனக்காக சொத்துக்கள் எதுவும் ஒதுக்கப்படவில்லை. பாக பிரிவினை காலத்தில் பணம் எதுவும் பொது குடும்பத்தில் இல்லை. என் அப்பா 9.3.2007ல் இறந்து விட்டார். என் அப்பா 2ம் இன சொத்தில் குடியிருந்து தான் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான்.

(தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

