

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE DHARMAPURI

O.S No. 246 of 2024

Deposition of D.W. 1

Name of the Witness: திரு.மூர்த்தி

Date : 03.11.2025

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

9) பாகபிரிவினையில் என அப்பாவிற்஑ு அவா எதுவு஑் சொத்துக்கள ஑ைத்து கொள்ளவில்லை. என அப்பா பெயரில் பாகபிரிவினைக்கு பிறகு பட்டா எதுவு஑் ஏற்படவில்லை. சர்வே எண் 1/1, சர்வே எண் 1/2 என அப்பா பெயரில் பட்டா இருந்தது என்றால் சரிதான். என அப்பா பாகம் பிரித்து கொடுத்ததாக சொல்வதே தவறு என்றால் சரியல்ல. சிறு குறு விவசாயிகளின் சான்றிதழை பெறுவதற்காக என அப்பா பெயரிலு஑், 1஑் பிரதிவாதி பெயரிலு஑் பட்டா இருந்து வந்தது என்றால் சரியல்ல. என அப்பா சொத்துக்களை பிரிப்பதற்கு ஑ுன்பாக சொத்துக்களின் வரவு, செலவுகளை பார்த்து வந்தார். பாகபிரிவினைக்கு பிறகு அவர் அவர்கள் பார்த்து கொண்டோ஑். தாவா 2஑் இன சொத்தை தவிர ஑ானு஑், 1஑் பிரதிவாதியு஑் வேறு சொத்துக்கள் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். 1஑் பிரதிவாதி தாவா 2஑் இன சொத்துக்கள் பொது கு஑ும்ப சொத்துக்கள் என்று இந்த வழக்கில் பதில் போட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

10) 3ம் தரப்பினருக்கு சொத்துக்களை பி.வா.சா.ஆ.3 முதல் பி.வா.சா.ஆ. 10 கிரைய ஆவணங்கள் 2002, 2006 விற்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த கிரைய பத்திரங்கள் மூலமாக நான், என் அப்பா, 1ம் பிரதிவாதி சேர்த்து தான் விற்பனாம் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி மட்டும் தான் விற்பார். பி.வா.சா.ஆ.8 கிரைய பத்திரம் சொத்துக்களை விற்பனை செய்ததற்கு நானும், என் அப்பா, 1ம் பிரதிவாதி கையெழுத்து போட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். அதில் என் அப்பாவிற்கு கிரையம் மூலமாகவும், பட்டா மூலமாகவும் சொத்து பாத்தியம் என்றும், 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு வாரிசு படி பாத்தியம் என்றும், அதில் எங்களின் சுவாதீனத்தில் உள்ளதும், எங்கள் குடும்ப அபிவிருத்தி கடனுக்காவும், சில்லறை கடன்களை தீர்ப்பதற்காகவும் சொத்துக்கள் விற்கப்படுவதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதே போல் மற்ற பி.வா.சா.ஆ. 3 முதல் பி.சா.ஆ.7, பி.வா.சா.ஆ.9, பி.வா.சா.ஆ.10 குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 முதல் பி.வா.சா.ஆ.10 ஆவணங்கள் 1ம் பிரதிவாதியின் பாக சொத்துக்கள் விற்பதாக நான் சொல்லப்பட்டிருப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல. எங்களின் திருமண செலவிற்காகவும், குடும்ப செலவிற்காகவும் என் அப்பா மேற்சொன்ன ஆவணங்கள் மூலம் சொத்துக்களை விற்பார் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பாவிற்கு வாதி, 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தான் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். என் மகன் அன்பழகனுக்கு திருமணமாகவில்லை. என் மகள் மைதிலிக்கு 2 வருடத்திற்கு முன்பு நான் தான் திருமணம் செய்து வைத்தேன். என்

மகன் அன்பழகன் வேறு சொத்து எதுவும் அவர் பெயரில் வாங்கவில்லை.

11) வா.சா.ஆ.10 பாகபிரிவினை பத்திரம் 01.10.2020ல் நான், என் மகன், என் மகள் 2, 4, 5 பிரதிவாதிகள் ஒரு பாகபிரிவினை பத்திரம் ஏற்படுத்தி கொண்டோம் என்றால் சரிதான். அதில் பட்டா படி சொத்துக்கள் பாத்தியம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு வாய்மொழி பாகபிரிவினை படி பாத்தியம் என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான், 4, 5 பிரதிவாதிகள் பாகபிரிவினை பத்திரம் செய்து கொள்ளும் போது பொது குடும்ப நிதி என்று எதுவும் கிடையாது. என் மகளுக்கு நான் ரூபாய் 25,000/- பணம் கொடுத்தேன். தாவா 1ம் இன சொத்து 4ம் பிரதிவாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 4ம் பிரதிவாதிக்கு நான் தான் திருமணம் செய்து வைக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.10ல் சொத்துக்கள் பாகம் பிரித்து விட்டது எனவும், இனிமேல் பாகம் பிரித்து கொள்ள எதுவும் இல்லை என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரம் 7ம் பிரதிவாதி முன்னிலையில் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அவர் சாட்சி கையெழுத்து தான் போட்டுள்ளார். வாதியின் பாகத்தை ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தான் வா.சா.ஆ.10 என்னால் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 7ம் பிரதிவாதிக்கு அவர் குடும்பத்தில் ஒரு ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்றால் அதை பற்றி அவரிடம் தான் கேட்கவேண்டும்.

12) வா.சா.ஆ.11 கிரைய பத்திரம் 06.09.2021 தேதியில் 4ம் பிரதிவாதி 7ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா 1ம் இன சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த கிரைய பத்திரம் வாதியை ஏமாற்றுவதற்காக ஏற்பட்டது என்பதால் தான் குடும்பமே இல்லாத 4ம் பிரதிவாதிக்கு குடும்ப செலவு கிரையம் செய்யப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதில் கிரைய தொகை ரூபாய் 9 லட்சம் 7ம் பிரதிவாதி 4ம் பிரதிவாதிக்கு கொடுக்கவே இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.12 அடமான பத்திரம் மூலமாக 15.12.2021 தேதி 7ம் பிரதிவாதி 8ம் பிரதிவாதியிடம் கடன் பெற்றதாக பொய்யாக வாதியை ஏமாற்றுவதற்காக அந்த ஆவணம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.9 முதல் வா.சா.ஆ.12 ஆவணங்கள் வாதிக்கு தாவா சொத்தில் உள்ள உரிமையை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல.

13) வா.சா.ஆ.1 17.03.1974 என அப்பா பழனிகவுண்டர் பேரில் உள்ள தாவா 1ம் இன சொத்தில் 1.66 ஏக்கர், சர்வே எண் 1/1ல் 4.34 ஏக்கரும் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த கிரைய பத்திரம் வாதியிடம் இருந்ததால் தான் தாவா 1ம் இன சொத்திற்கு முதலில் 1.40 சென்ட் என்று வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பின்னிட்டு 1ம் பிரதிவாதி அவருடைய பதிலுரையில் 4 ஏக்கர் 1 சென்ட்டும் குடும்ப சொத்து என்று சொன்னதால் பின்னிட்டு இந்த வழக்கில் சேர்க்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என அப்பா பின்னிட்டு சொத்தை பாகம் பிரிக்கும் போது யாருக்கு இந்த சொத்து

ஒதுக்கப்படுகிறதோ வா.சா.ஆ.1 அசல் கிரைய பத்திரத்தை கொடுக்க சொல்லி வாதியிடம் ஒப்படைத்தார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து பொது குடும்ப சொத்துக்கள் என்பதால் தான் வாதியும் வா.சா.ஆ.13 கந்தாயம் செலுத்தியிருக்கிறார் என்றால் சரியல்ல.

14) எட்டியம்மாள் வகையறா பாலக்கோடு சார்பு நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 170/2021 என்ற வழக்கு போட்ட விவரம் வாதிக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி சர்க்கரை வியாதி காரணமாக நடக்க முடியாமல் இருக்கிறார் என்றால் தெரியாது, பிரிந்து போனதிலிருந்து நான் தனியாக இருக்கிறேன். என் அப்பா இறந்த பிறகு நான் தான் தாவா சொத்துக்களை நிர்வகித்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 18.07.2021ல் பாகம் பிரித்து கொடுக்க சொல்லி வாதிகள் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளிடம் கேட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல.

15) வா.சா.ஆ.9 05.08.2010 தேதி என் மனைவி பெயரில் தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் செல்லாது என்று வாதி பரிகாரம் கேட்டுள்ள நிலையில் நான் என்னுடைய பதிலுரையில் அதை பற்றி எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. 20.07.2021 அன்று வில்லங்க சான்றிதழ் பெற்ற போது தான் வா.சா.ஆ.9 பற்றி வாதிக்கு தெரிய வந்தது என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்துக்கள் பொது குடும்ப சொத்துக்கள் என்றும், அந்த சொத்துக்கள் சம்பந்தமாக பாகம் ஏற்படவில்லை என்று தான் பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால்

சரியல்ல. பாக பிரிவினை ஏற்படவில்லை என்பதால் என் அம்மா 3ம் பிரதிவாதியும் எந்த பதிலுரையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி தூண்டுதல் பேரில் தான் வாதி இந்த வழக்கு போட்டு இருப்பதாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

16) வாதி போட்ட அசல் வழக்கு எண் 246/2024 பாகபிரிவினை வழக்கு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றாலும், 7ம் பிரதிவாதி போட்டுள்ள அசல் வழக்கு எண் 109/2022 வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.